Por último, esta unidad validó los días de comisión de servicios y pernoctación de la 
solicitud presentada (es decir, por las dos noches del 13 y 20 de diciembre)por 5 
servidores requirentes; por lo cual se solicita de la manera más comedida, certificar 
disponibilidad presupuestaria por el monto de $1.824.00 (mil ochocientos veinte cuatro 
con 00/100 dólares americanos) que comprenden a los viáticos del exterior; y a su vez 
se requiere realizar el trámite pertinente de pago del anticipo de viático considerando 
las normas de control interno y del área de contabilidad. 

Por último, se cita que dentro de la solicitud de viáticos de cada servidor refleja su fecha